
 

  Vážení spoluobčania, dovoľte mi, aby som sa vám prihovoril ako starosta obce a úprimne sa poďakoval 

za prejavenú dôveru, ktorú ste mi zverili v štvorročnom období. Ja, ako rodený Matiašovčan, som mal česť byť 

na jej čele a odvďačiť sa Vám všestrannými rozvojovými aktivitami aj napriek neplánovanej „stopke“ – 

koronavírusu. Aj keď nás pravdepodobne opäť čaká veľmi náročné obdobie, na ktoré sme sa pripravovali 

postupnou výmenou šetrných elektrických zdrojov a reguláciou osvetlenia, ale vyzerá, že ani to nebude stačiť 

pri zvyšovaní cien energií. Výhodou je, že obec v roku 2021 uzavrela zmluvu na dodávku plynu s fixnou cenou 

na najbližšie tri roky.  Preto dúfajme, že spoločne všetko zvládneme a ako sa hovorí „po každej búrke vyjde slnko“. 

Čas letí neuveriteľne rýchlo a preto Vám, formou tohto hlásnika, chceme priblížiť prehľad časti aktivít, 

ktoré sa udiali v našej obci za posledné štyri roky a pevne verím, že jeho vydanie sa stane každoročnou tradíciou. 

           Bc. Martin Mika 
                                        starosta obce 

Na základe zapojenia sa do výziev bola obec úspešná pri získaní týchto dotácií : 

- dotácia  na vybudovanie „Požiarnej zbrojnice“ vo výške 30 000 € 
- dotácia „Vybudovanie kamerového systému -  bezpečná obec“ vo výške 6000 € 
- dotácia pre DHZO na technické vybavenie za 3 roky vo výške 4200 € 
- dotácia na výstavbu detského ihriska vo výške 8000 € 
- dotácia z Úradu vlády Slovenskej republiky na obnovu kuchyne OcÚ vo  výške 9000 € 
- regionálny príspevok z MIRRI SR na projekt „Technické vybavenie školskej kuchyne“ vo výške 10 000€ 
- finančný príspevok  nadácie Allianz  na zakúpenie 2 meračov rýchlosti vo výške 4000 € 
- finančný príspevok PSK na kroje pre folklórnu skupinu Kazarinka vo výške 1200 € 
- finančný príspevok nadácie Ekopolis na projekt „Zrevitalizovanie lesnej lokality“ vo výške 2800 € 
- dotácia z MPSVaR na podporu plnenia funkcie rodiny na ihrisko Rodinka vo výške 21 600 € 

Môžem Vám zodpovedne prehlásiť, že obec si plní načas svoje záväzky, svoju činnosť zabezpečuje prioritne z 

možných grantov a projektov až potom z vlastných zdrojov. Momentálne nečerpá prostriedky zo žiadnych 

úverov, čo vytvára obraz o dobrom fungovaní obce a dáva dobrú výpovednú hodnotu pre mňa ako starostu obce, 

ale aj pre občanov, ktorí tu žijú. 

 

NAJVÄČŠIE INVESTÍCIE OBCE Z VLASTNÝCH ZDROJOV : 

- odkúpenie pozemku súpisné č. 22 (rozšírenie školského dvora), dom súpisné č. 159 

- odkúpenie viacerých parciel od občanov obce, kvôli umiestneniu vodovodu 

- zakúpenie motorového vozidla a prívesného vozíka pre potreby obce 

- realizačný projekt na vodovod    - klimatizácia sály kultúrneho domu 

- asfaltovanie školského dvora    - projektová dokumentácia na chodník 

 

 



2 
 

 

PRIEBEŽNE BOLO Z PROSTRIEDKOV OBCE REALIZOVANÉ :  

- osadenie bočnej brány a výstavba cesty na cintoríne, plechový sklad na 
náradie za Domom nádeje 
- inštalácia kamerového systému OcÚ, obce, ZŠ a futbalového ihriska 
- vymaľovanie priestorov celej MŠ a ZŠ, oprava strechy, bleskozvodu 
- výstavba chodníka k ZŠ, výstavba detského ihriska, altánku a plota     
v areáli ZŠ 
- opravy časti obecných ciest a asfaltovanie cesty k bytovke  
- osadenie cestných retardérov a zrkadiel a meračov rýchlosti 
- výmena radiátorov + termo ventilov a skriniek šatní MŠ a ZŠ 
- klimatizácia kultúrnej sály, vymaľovanie sály a priestorov OcÚ 
- očalúnenie sedadiel a maľovanie štablónov Domu nádeje 
- odstránenie čiernej skládky za Domom nádeje, na ceste k letisku, v  
rómskej osade a Behanovciach 
- upratovanie po búrke a  havarijný orez farských dubov 
- výstavba novej autobusovej zastávky, osadenie smetných košov  
- osadenie novej verejnej tabule, vstupných uvítacích  tabúľ 
- výkop hrobov zamestnancami OcÚ 
- kosenie cestných priekop 
- workoutové prvky na futbalovom ihrisku a ďalších častiach obce 
  

PLÁNOVANÉ :  

- výstavba vodovodu 
- hasičská zbrojnica 
- vybudovanie oddychovej zóny pri ZŠ „Rodinka“ 

- vybudovanie chodníka pozdĺž obce 

- zriadenie komunitného centra a denného stacionára pre dôchodcov 

- výstavba novej autobusovej zastávky na Behanovciach 

- územné konanie pre kanalizáciu 

- malé pozemkové úpravy v obci 

- nákup traktora s čelným nakladačom a prívesom – obec je zapojená 

do projektu „Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva“ 

z Environmentálneho fondu, za účelom využitia potrebnej techniky je 

v pláne rozšíriť triedenie komunálneho odpadu o ďalšie zložky – napr. 

väčšie konáre, drobný stavebný odpad a zriadiť malý zberný dvor 

- pomenovanie a značenie ulíc 

 

KOMUNÁLNY ODPAD 

Zmeny platieb za komunálny odpad nastali v roku 2020  

na 11 eur za osobu (4 žetóny). Vážení občania, možno ste už z rôznych 

médií registrovali, enormné zvyšovanie poplatkov za nakladanie  

s komunálnym odpadom ako aj s ostatnými komoditami odpadového 

hospodárstva. V súvislosti s týmto, si Vám dovolíme oboznámiť, že 

výška sadzby za odpad vychádza z dosiahnutej miery separácie 

odpadov. Je veľmi dôležité ako triedime odpad, podľa toho, nám ku 

koncu roka spoločnosť zabezpečujúca zber a ďalšie zhodnotenie 

odpadu oznámi, na základe váhy vyzberaných druhov odpadu, 

mieru separácie a príslušnú sadzbu na ďalší kalendárny rok. V krátkosti 

to zhrnieme takto: čím sa viac odovzdá vyseparovaného odpadu zbernej 

spoločnosti, tým budeme platiť menej za uskladnenie komunálneho 

odpadu. Čaká nás, s najväčšou pravdepodobnosťou, ďalšie zvyšovanie 

cien  z dôvodu sprísnenia podmienok pre skládkovanie odpadu. 

 

Zo života v obci ... 
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VÝSTAVBA VODOVODU 

Od začiatku nástupu do funkcie starostu sa boríme s problémom 
nedostatku vody v obci z dôsledku absencie vodovodu. Posledné suché 
leto nás však poriadne opäť vytrápilo a začali sme s dovozom cisterien 
vody pre občanov, ktorí už vodu v studniach nemali. K vyhláseniu 
núdzového stavu sme nepristúpili, pretože minimálna potreba pitnej 
vody pri núdzovom zásobovaní pitnou vodou je len 10 litrov na osobu 
denne, čo sa dá zvládnuť aj našimi prostriedkami. Za týmto účelom sme 
opravili prívod už skôr vybudovanej studne nad rómskou osadou.  

S nástupom do funkcie starostu sme prioritne začali riešiť zabezpečenie 
projektu vodovodu, časový sklz bol hlavne kvôli :  

- pokute z minulosti za prekopanie optického kábla spoločnosti Orange        
a.s. (vyriešené v r. 2020)          
- chýbajúcej projektovej dokumentácii (vyriešené v r. 2020) 
- pozemkom pod vodojemom (vyriešené, odkúpené v r. 2020 -2022) 
- povoleniam vyžadujúcim k projektu (prebiehajúce) 
 
V posledných rokoch sme opätovne viackrát žiadali dotáciu z 
Environmentálneho fondu, avšak neúspešne. V súčasnosti, na základe 
vyššie uvedených odstránených nedostatkov sa obec môže uchádzať aj 
o projekty určené pre zlepšenie životných podmienok z fondov pre 
marginalizované rómske komunity. Prioritou je dobudovať prívodný 
rad (napájaciu šachtu, prepich popod cestu Tovarné – Sedliská) k 
vodojemu s postupným napájaním rozvodnej siete. Stále je v našom 
záujme presadiť projekt vodovodu s využitím dotácii aj 
z Environmentálneho fondu a dokončiť rozpracovanú prácu. 
Vyriešenie vodovodu je v našom najväčšom záujme a budeme sa snažiť 
doviesť projekt k úspešnému koncu aby sme boli plnohodnotná obec 
21.storočia.  

PANDÉMIA COVID - 19 

V záujme obce  bolo zabezpečiť ochranu zdravia všetkých občanov a aby 
nemuseli nutne cestovať za povinným testovaním na covid-19. To bol 
dôvod, pre ktorý sa obec rozhodla zabezpečiť mobilnú testovaciu 
jednotku a spolu s celoplošným testovaním bolo testovanie realizované 
štrnásťkrát. Už je tomu takmer dva roky, čo sme si všetci museli zvyknúť 
na obmedzenia kvôli koronavírusu. Obmedzenia v kostoloch, online 
prenosy svätých omší, počtu osôb v interiéroch, nosenie rúšok nás 
obmedzovalo na každom kroku. Čas 
ukázal, že zlé časy spájajú  dobrých 
ľudí. Obec sa v jari 2020 rozhodla 
zabezpečiť rúška prioritne starším 
obyvateľom, ktoré šili dobrovoľne 
obyvateľky obce. Vďaka patrí p. 
Márii Repkovej, p.Ivane 
Demeterovej, p.Martine 
Marcinovej, p.Nikole Baderkovej, 
p.Márii Hašukovej, p.Márii Kužmovej, p.Michaele Olexikovej p.Gabriele 
Štefaníkovej. Obec sa počas najhoršieho obdobia v r. 2021 rozhodla 
prispieť k ochrane zdravia obyvateľov obce zakúpením ochranných 
respirátorov FFP2.Respirátory boli doručené do poštových schránok 
všetkým obyvateľom obce nad 10 rokov pracovníkmi obecného úradu. 
Dúfajme, že najhoršie už máme za sebou a  podobné testovania už 
nebudeme musieť absolvovať. 

 

Zo života v obci ... 
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RENOVÁCIA OBRAZU 

 

Obraz s výjavom ukrižovaného Ježiša Krista sa podarilo v máji 2021 

vrátiť spať do nášho farského kostola. Keďže zub času zanechal na 

obraze stopy, bolo potrebné obraz čiastočne zrenovovať. Opravným 

prácam sa venoval reštaurátor z Banskej Štiavnice a na práce finančne 

prispeli rodina Mattová, pani Havrillová, pani Ďerďaková a rodina 

Miková. 

 

 

 

 

 

 

 

 NAŠA SPISOVATEĽKA 

V lete 2022 nás na obecnom úrade poctila svojou návštevou  pani Mária 

Hušová, rodáčka našej obce, ktorej sa darí v susednom Česku ako 

spisovateľke. Jej najnovšiu poviedku „Postrážim ti dieťa“ sa podarilo 

uverejniť v česko-rómsko-slovenskej 

zbierke poviedok s názvom O MULO! 

Poviedky o duchoch zomrelých. 

Ďakujeme za príjemné chvíle a čakáme 

na ďalšie pokračovanie poviedok 

a ďalšiu návštevu s besedou. Nech sa 

Vám darí a ďalej pokračuje čerpaním 

inšpirácií z rodnej obce, ktorých je 

neúrekom.  

 

ZO ŽIVOTA ŠKOLY 

V priebehu minulého roka sa škola zapojila do projektu Spolu múdrejší 

3 - doučovanie slabo prospievajúcich žiakov a v priebehu prázdnin bola 

zorganizovaná Letná škola, počas ktorej naši žiaci navštívili zaujímavé 

miesta napr. Opálové bane, Sigord, Morské oko, Zemplínska Šírava. 

Škola v prvom rade kladie dôraz na rozvoj žiakov ale aj na zlepšenie 

priestorov a areálu ZŠ,  preto pod vedením starostu obce už niekoľko 

rokov prebieha zveľaďovanie zadného školského dvora. Bol postavený 

altánok, detské ihrisko, na ktorom sú 

preliezačky, lezecká stena a iné. Na 

prednom dvore bol osadený nový 

asfaltový povrch s parkoviskom. 

V súčasnosti majú deti k dispozícii 

krásny areál, kde môžu športovať, 

hrať a učiť sa v prírode.  

 

Zo života v obci ... 
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STRETNUTIE MATIAŠOVIEC SLOVENSKA  

     ROZLÚČKA S LETOM 

Posledný augustový víkend tohto leta sme zahájili rozlúčkou s letom 

a spojili s 5.ročníkom stretnutia 

Matiašoviec Slovenska, ktoré bolo 

organizované v našej obci. Pozvali 

sme ich na poznávaciu plavbu po 

Domaši, ktorá podľa ich slov bola 

veľmi zaujímavá.  V priebehu dňa, 

sa začalo so súťažou vo varení 

guľášu. Najlepším sa stali naši mladí. Pokračovali sme s futbalovým 

zápasom s Matiašovčanami, ktorý nás poctili 

svojou návštevou a prenechali sme im 

„chtiac- nechtiac“ víťazstvo . 

Lúčenie s letom pokračovalo na futbalovom 

ihrisku tiež v nedeľu, kde boli prichystané 

aktivity, súťaže pre všetky deti. Vďaka patrí 

Dobrovoľnému hasičskému zboru Ondavské 

Matiašovce, ktorý zabezpečoval počas 

obidvoch dní prípravu, aktívnym dievčatám, 

ktoré sa zapojili prácou s deťmi – sestry 

Varichajové- Nikola, Diana, Slávka, Eliška 

Šmatková, sestry Emma a Soňa Košťalové, 
Alexandra Horgošová, Júlia Iľková, Antónia 

Činčarová. Spestrením programu bola 

lukostreľba, streľba zo vzduchovky a na 

všetko dozeral Orol stepný. Pre občanov 

bolo prichystané občerstvenie o ktoré sa 

starali pracovníci obce a s varením nám 

tradične pomohol profík Pavol Fajčák 

a spol. V závere  večera sme po príhovore 

predsedu Matice slovenskej JUDr. Mariána 

Gešpera zapáli vatru na počesť 78.výročia 

SNP, pri ktorej zazneli národne piesne 

v podaní našej Kazarinky, za čo im taktiež 

patrí vďaka.  

 

  

Zo života v obci ... 
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Pracovníci obce aktívne pracujú na zveľaďovaní okolia a sú zapojení do 

pomocných a opravných prác počas celého roka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKONŠTRUKCIA PARKU 

V jarných mesiacoch tohto roka sa začalo s rekonštrukciou parku pri 
COOP Jednote, na ktorú obec získala finančnú podporu od 
Poľnohospodárskej platobnej agentúry. Veríme, že nám park bude 
slúžiť ako miesto oddychu a naďalej ho budeme spoločne zveľaďovať 
a chrániť.  

 

 

 

 

 

 

ÚCTA K STARŠÍM 

V nedeľu 16.10.2022 sme sa pri tejto 

príležitosti stretli v hojnom počte a  

spoločne so seniormi prežili pár milých 

chvíľ. Veríme, že vystupujúce detičky z 

MŠ a ZŠ Vám vyčarili úsmev na tvári, 

oprášili ste pekné spomienky a FS 

Kazarinka spolu s ľudovým divadlom 

KĽUD prispeli k dobrej nálade. Pri 

príležitosti ktorého boli zároveň 

obdarovaní jubilanti našej obce - tí, čo 

svoje životné jubileum už oslávili v 

tomto roku alebo ho ešte len budú v 

blízkej dobe sláviť. Všetci seniori od 62 

rokov obdŕžali od obce milú pozornosť. 

V pláne má obec privítať vo vianočnom 

čase aj novonarodených občanov. 

       

PONUKA OBEDOV 

Obec opäť  ponúka seniorom 

možnosť objednávať obedy zo 

školskej jedálne za poplatok  

2 € ( + 0,50 € dopláca obec). 

OKIENKO DO HISTÓRIE 

Budúci rok naša obec oslávi 
výročie - 660 rokov od  
1. písomnej zmienky a preto 
oslovujeme starších občanov, 
ktorí disponujú fotkami 
z mladosti, aby ich prepožičali 
obecnému úradu a spoločne 
vytvoríme kroniku zo života 
v obce. 

Zo života v obci ... 



7 
 

VOĽBY DO ORGÁNOV SAMOSPRÁVY OBCÍ 

     a VOĽBY DO ORGÁNOV SAMOSPRÁVNYCH KRAJOV 

 

Obec Ondavské Matiašovce u v e r e j ň u j e : 
zoznam kandidátov zaregistrovaných pre voľby starostu :  
 
1. Martin Mika, Bc., 50 rokov, starosta obce, HLAS - sociálna demokracia, 
SMER –sociálna demokracia, SME RODINA 
2. Dominik Sarik, PhDr., 35 rokov, manažér, nezávislý kandidát 
3. Viliam Vojtek, 51 rokov, projektový manažér, SPOLU – občianska 
demokracia 
 
zoznam kandidátov zaregistrovaných pre voľby do obecného 
zastupiteľstva :  
 
1.Nikola Baderková, 31 rokov, zdravotná sestra, SME RODINA 
2.Juraj Berko, 62 rokov, stolár, SPOLU – občianska demokracia 
3.Róbert Čalfa, JUDr., 46 rokov, prednosta okresného úradu, OBYČAJNÍ 
ĽUDIA a nezávislé 
osobnosti (OĽANO), NOVA, Kresťanská únia (KÚ), ZMENA ZDOLA 
4.Peter Fajčák, 34 rokov, živnostník, HLAS – sociálna demokracia 
5.Ján Fedor, 61 rokov, vodič, HLAS – sociálna demokracia 
6.Miroslav Feri, 34 rokov, robotník, SPOLU – občianska demokracia 
7.Lukáš Goroľ, 33 rokov, nezamestnaný, nezávislý kandidát 
8.Mária Hašuková, 40 rokov, opatrovateľka, HLAS – sociálna 
demokracia 
9.Jana Iľková, 49 rokov, predavačka, Kresťanskodemokratické hnutie 
10.Jozef Karička, 34 rokov, nezamestnaný, nezávislý kandidát 
11.Peter Knap, 61 rokov, prevádzkový elektromontér, SMER – sociálna 
demokracia 
12.Michaela Knapová, 25 rokov, administratívna pracovníčka, SPOLU – 
občianska demokracia 
13.Michal Kondrát, 34 rokov, živnostník, SMER – sociálna demokracia 
14.Pavol Koprivňák, 59 rokov, vodič, SPOLU – občianska demokracia 
15.Vladimír Macko, 58 rokov, zmenový technik, DOBRÁ VOĽBA 
a Umiernení 
16.Mojmír Matta, 44 rokov, majster elektroúdržby, SME RODINA 
17.Ľudovít Mika, Ing., 32 rokov, konateľ spoločnosti, SMER – sociálna 
demokracia 
18.Martin Mika, Bc., 50 rokov, starosta obce, HLAS – sociálna 
demokracia  
19.Jana Nemcová, 38 rokov, manažérka/prevádzkarka, Slovenská 
národná strana 
20.Jakub Pačuta, Ing., 26 rokov, riadiaci pracovník v doprave, SPOLU – 
občianska demokracia 
21.Viktor Rak, 26 rokov, strojník, SMER – sociálna demokracia 
22.Dominik Sarik, PhDr., 35 rokov, manažér, nezávislý kandidát 
23.Dominik Slavkovský, Ing., 39 rokov, riaditeľ pekárne, 
Kresťanskodemokratické hnutie 
24.Jozef Tancoš, 40 rokov, brúsič, nezávislý kandidát 
25.Václav Topoľančin, 42 rokov, pekár, SPOLU – občianska demokracia 
26.Marián Vincej, Ing., 39 rokov, výrobný manažér, HLAS – sociálna 
demokracia 
27.Viliam Vojtek, Ing., 26 rokov, systémový administrátor, SPOLU – 
občianska demokracia  

 

AKO VOLIŤ... 
 

Voľby do orgánov samosprávy 
obcí a voľby do orgánov 
samosprávnych krajov sa konajú 
v sobotu 29.10.2022 od 7:00 do 
20:00 hod. 
Volič môže voliť len v obci svojho 
trvalého pobytu vo volebnom okrsku, 
v ktorého zozname voličov je 
zapísaný. Okrsková volebná komisia 
po overení totožnosti vydá voličovi 
modrú obálku s dvoma hlasovacími 
lístkami pre voľbu do orgánov 
samosprávnych krajov a bielu obálku  
s dvoma hlasovacími lístkami pre 
voľbu do orgánov samosprávy obcí. 
Okrsková volebná komisia zakrúžkuje 
poradové číslo voliča v zozname 
voličov a následne volič potvrdí 
prebratie obálok a hlasovacích lístkov 
svojím podpisom a presunie sa do 
osobitného priestoru na úpravu 
hlasovacích lístkov. 
VOĽBY DO ORGÁNOV SAMOSPRÁVY 
OBCÍ 
Voličovi je vydaná prázdna biela 
obálka opatrená odtlačkom úradnej 
pečiatky obce a dva biele hlasovacie 
lístky - jeden hlasovací lístok pre 
voľby do obecného zastupiteľstva a 
jeden hlasovací lístok pre voľby 
starostu obce. Na hlasovacom lístku 
pre voľby starostu obce môže volič 
zakrúžkovať len jedného kandidáta. 
Na hlasovacom lístku pre voľby 
poslancov obecného zastupiteľstva 
môže volič zakrúžkovať minimálne 
jedno a najviac sedem kandidátov. 
V prípade ak zakrúžkuje viac ako 
sedem kandidátov je hlasovací lístok  
n e p l a t n ý. 
VOĽBY DO ORGÁNOV 
SAMOSPRÁVNYCH KRAJOV 
Voličovi je vydaná prázdna modrá 
obálka opatrená odtlačkom úradnej 
pečiatky obce a dva hlasovacie lístky 
s modrými pruhmi - jeden hlasovací 
lístok pre voľby do zastupiteľstva 
samosprávneho kraja a jeden 
hlasovací lístok pre voľby predsedu 
samosprávneho kraja. Na hlasovacom 
lístku pre voľby predsedu 
samosprávneho kraja môže volič 
zakrúžkovať poradové číslo len 
jedného kandidáta a na hlasovacom 
lístku pre voľby do zastupiteľstva 
samosprávneho kraja môže volič 
zakrúžkovať najviac šesť  
kandidátov. 
Ak volič vloží hlasovací lístok do 
nesprávnej obálky, je takýto hlasovací 
lístok  n e p l a t  n ý. 
Ak volič vloží obálku do nesprávnej 
schránky na hlasovanie, je takéto 
hlasovanie n e p l a t n é. 
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Z KRONIKY OBCE 

2019 – 2022 

 
K dátumu 31.7.2022 žije v našej obci 804 obyvateľov. 
Najstarší občania obce – manželia Ján Čalfa (94 rokov) a Anna Čalfová (93 rokov) 
 
Prišli medzi nás v roku : 
 
2019 :  
Samuel Ferenc, Sára Marcinová, Martin Grich, Jakub Radušovský, Diana Madurová, Viliam Vislocký, 
Simona Topoľančinová, Jasmína Ferencová, Alexander Ihnát, Liana Goroľová, Amália Davidová, Sebastián 
Kroka, Denis Holub, Jasmina Holubová, Liana Demeterová, Peter Čurlej, Viliam Ferenc 

2020:  
Samuel Mihaľov, Mia Dudyová, Šimon Vojtek, Anna Helena Ferencová, Kamila Goroľová, Kevin Kroka, 
Šimon Marcin, Timea Kočerhová, Juraj Vislocký 

2021:  
Adam Kroka, Izabela Vincejová, Timotej Holub, Timotej Jakubčin, Timotej Knap, Svea Justína Frederiksen, 
Simona Mitáčová, Adela Kočišová, Vanesa Ferencová, Šimon Zmuda, Filip Ferenc, Rumia Kurejová, Ján 
Holub 

2022: 
Timea Ferencová, Adam Pop, Ema Kužmová, Klaudia Bianka Feriová, Jakub Kočerha, Amy Tatárová, Rebeka 
Fajčáková 

Odišli do večnosti v roku :  
 
2019: 
Terézia Durkošová †67   
Mária Gajdošová †80   
Dušan Prokop †56 
Květa Marcinová †62  
Jozef Čalfa †84 
Ján Holub †47  

2020: 
Milan Feri †50    
Anna Čurlejová †84    
Oľga Surmaiová †73    
Slavko Štefaník †50  
Miroslav Onufer †70 
Mária Gupčová †78 
Ján Fedorko †71 

 

 
 
2022: 
Jolana Pompová †89    
Helena Bujková †90    
Anna Haraščáková †75   
Mária Baderková †75    
Margita Tancošová †68 
Gabriel Gupčo †59 
Juraj Berko †87 
Ján Repko †63 
 

 
 
2021: 
Jozef Gajdoš †86   
Milan Repko †62   
Anna Štofková †90   
Jozef Olexik †71    
Margita Macková †84    
Mária Polivčáková †84 
Pavel Marcin †54 
Ladislav Haraščák †70 
Ján Durkoš †62 
Ladislav Ferenc †65 
 

„Nezomrel ten, kto zostáva v ľudských srdciach." 
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